
PORTARIA Nº 208, DE 6 DE MARÇO DE 2020 

Habilita estabelecimento de saúde em regime de Hospital-Dia em intercorrências pós-

transplante de medula óssea e de outros precursores hematopoéticos. 

O Secretário de Atenção Especializada à Saúde, no uso de suas atribuições, 

Considerando o disposto na Lei nº 9.434, de 4 de fevereiro de 1997, que dispõe sobre a 

remoção de órgãos, tecidos e partes do corpo humano para fins de transplante e tratamento; 

Considerando o Decreto nº 9.175, de 18 de outubro de 2017 que regulamenta a Lei n° 9.434, 

de 4 de fevereiro de 1997, para tratar da disposição de órgãos, tecidos, células e partes do 

corpo humano para fins de transplante e tratamento; 

Considerando o Anexo XXIV, Capítulo V, Anexo I do Anexo XXIV – Da modalidade de assistência 

em regime de hospital-dia, da Portaria de Consolidação n° 2/GM/MS, de 28 de setembro de 

2017, que consolida as normas sobre as políticas nacionais de saúde do Sistema Único de 

Saúde; 

Considerando as Portarias que concederam as autorizações e renovações de autorizações aos 

hospitais abaixo especificados para realização de transplantes de medula óssea autogênico, 

alogênico aparentado e alogênico não aparentado (habilitações 24.01, 24.02 e 24.03 

respectivamente); e 

Considerando a manifestação favorável das respectivas Secretarias Estaduais de 

Saúde/Centrais Estaduais de Transplantes-CET, resolve: 

Art. 1º Ficam habilitados para realização de atendimento em regime de Hospital-Dia em 

intercorrências pós-transplante de medula óssea e de outros precursores hematopoéticos, os 

estabelecimentos de saúde, descritos nos Anexos desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO DE ASSIS FIGUEIREDO 

ANEXO I 

HOSPITAL DIA: 12.04 

BAHIA I - denominação: Hospital São Rafael 

. II - CNPJ: 27.372.066/0001-69 

. III - CNES: 0003808 

. IV - endereço: Avenida São Rafael, nº 2.152, Bairro: São Marcos, Salvador/BA, CEP: 

41.253-190. 

. I - denominação: Hospital Universitário Professor Edgard Santos 

. II - CNPJ: 15.180.714/0002-87 



. III - CNES: 0003816 

. IV - endereço: Rua Augusto Viana, S/N, Bairro: Canela, Salvador/BA, CEP: 40.110-060 

. I - denominação: Hospital Martagão Gesteira 

. II - CNPJ: 15.170.723/0001-06 

. III - CNES: 0004278 

. IV - endereço: Rua José Duarte, nº 114, Bairro: Tororó, Salvador/BA, CEP: 40.050-050. 

ANEXO II 

HOSPITAL DIA: 12.04 

CEARÁ 

. I - denominação: Hospital Antônio Prudente 

. II - CNPJ: 05.874.946/0001-09 

. III - CNES: 2415631 

. IV - endereço: Avenida Aguanambi, nº 1.827, Bairro: Fátima, Fortaleza/CE, CEP: 60.055- 

401. 

. I - denominação: Hospital Universitário Walter Cantídio 

. II - CNPJ: 07.272.636/0002-12 

. III - CNES: 2561492 

. IV - endereço: Rua Capitão Francisco Pedro, nº 1.290, Bairro: Rodolfo Teofilo, 

Fortaleza/CE, CEP: 60.430-380. 

. I - denominação: Hospital Cura D'Ars/Sociedade Beneficente São Camilo 

. II - CNPJ: 60.975.737/0035-09 

. III - CNES: 2611686 

. IV - endereço: Rua Costa Barros, nº 833, Bairro: Centro, Fortaleza/CE, CEP: 60.160-280. 

. I - denominação: Hospital Monte Klinikum 

. II - CNPJ: 29.435.005/0074-84 

. III - CNES: 3055426 

. IV - endereço: Rua República do Líbano, nº 747, Bairro: Meireles, Fortaleza/CE, CEP: 



60.160-140. 

. I - denominação: Hospital Regional Unimed/ Unimed Fortaleza Sociedade Cooperativa 

Médica LTDA 

. II - CNPJ: 05.868.278/0002-80 

. III - CNES: 3242587 

. IV - endereço: Avenida Visconde do Rio Branco, nº 4.000, Bairro: São João do Tauapé, 

Fortaleza/CE, CEP: 60.055-172. 

ANEXO III 

HOSPITAL DIA: 12.04 

DISTRITO FEDERAL 

. I - denominação: Hospital Santa Lúcia 

. II - CNPJ: 00.025.841/0001-53 

. III - CNES: 2815966 

. IV - endereço: SHLS 716 Conjunto C, nº 716, Bairro: Asa Sul, Brasilia/DF, CEP: 70.390- 

700. I - denominação: Hospital Brasília/ Impar Serviços Hospitalares SA 

. II - CNPJ: 60.884.855/0022-89 

. III - CNES: 3048551 

. IV - endereço: SHIS QI 15 Conj G, nº 15, Bairro: Lago Sul, Brasilia/DF, CEP: 71.635-550. 

. I - denominação: Hospital da Criança de Brasília José Alencar HCB 

. II - CNPJ: 00.394.700/0028-28 

. III - CNES: 6876617 

. IV - endereço: SHCN LT, nº 04, Bairro: Asa Norte, Brasilia/DF, CEP: 70.071-900. 

. I - denominação: DF Star/ Hospitais Integrados da Gávea SA 

. II - CNPJ: 31.635.857/0006-16 

. III - CNES: 9727353 

. IV - endereço: Q SGA Sul Quadra 914 Conjunto H Parte, nº S/N, Bairro: Asa Sul, 

Brasilia/DF, CEP: 70.390-140. 



. I - denominação: Unidade Brasília IV/ Sociedade Beneficiente de Senhoras Hospital Sirio 

Libanês 

. II - CNPJ: 61.590.410/0012-87 

. III - CNES: 9748202 

. IV - endereço: Quadra SGAS 613, S/N, Bairro: Asa Sul, Brasilia/DF, CEP: 70.200-730. 

ANEXO IV 

HOSPITAL DIA: 12.04 

ESPÍRITO SANTO 

. I - denominação: Hospital Santa Rita de Cássia Vitória 

. II - CNPJ: 28.137.925/0001-06 

. III - CNES: 0011738 

. IV - endereço: Avenida Marechal Campos, nº 1.579, Bairro: Santa Cecília, Vitória/ES, CEP: 

29.043-260. 

ANEXO V 

HOSPITAL DIA: 12.04 

GOIÁS 

. I - denominação: Hospital e Maternidade Jardim América 

. II - CNPJ: 02.852.861/0001-23 

. III - CNES: 2518406 

. IV - endereço: Rua C 148, nº 854, Bairro: Jardim América, Goiânia/GO, CEP: 74.250- 

010. 

. I - denominação: Clinica Santa Mônica 

. II - CNPJ: 01.569.060/0001-92 

. III - CNES: 2589532 

. IV - endereço: EM 1, S/N, Bairro: Villa Sul, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74910-520. 

ANEXO VI 

HOSPITAL DIA: 12.04 



MINAS GERAIS 

. I - denominação: Hospital Socor 

. II - CNPJ: 17.312.612/0001-12 

. III - CNES: 0026824 

. IV - endereço: Avenida do Contorno, nº 10.500, Bairro: Barro Preto, Belo Horizonte/MG, 

CEP: 30.110-072. 

. I - denominação: Hospital Felício Rocho 

. II - CNPJ: 17.214.149/0001-76 

. III - CNES: 0026859 

. IV - endereço: Avenidade do Contorno, nº 9.530, Bairro: Barro Preto, Belo Horizonte/MG, 

CEP: 30.110-934. 

. I - denominação: Hospital de Clinicas de Uberlândia/ Universidade Federal de Uberlândia 

. II - CNPJ: 25.648.387/0001-18 

. III - CNES: 2146355 

. IV - endereço: Avenida Pará, nº 1.720, Bairro: Umuarama, Uberlândia/MG, CEP: 38.405- 

320. 

. I - denominação: Hospital Santa Genoveva 

. II - CNPJ: 18.484.378/0001-73 

. III - CNES: 2151812 

. IV - endereço: Avenida Vasconcelos Costa, nº 962, Bairro: Martins, Uberlândia/MG, CEP: 

38.400-450. 

. I - denominação: Associação Mário Penna 

. II - CNPJ: 17.513.235/0001-80 

. III - CNES: 2200457 

. IV - endereço: Rua Joaquim Cândido Filho, nº 91, Bairro: Luxemburgo, Belo 

Horizonte/MG, CEP: 30.380-420. 

. I - denominação: Hospital de Clinicas da UFTM 



. II - CNPJ: 25.437.484/0002-42 

. III - CNES: 2206595 

. IV - endereço: Rua Getulio Guarita, nº 130, Bairro: Nossa Senhora da Aba, Uberaba/MG, 

CEP: 38.025-440. 

. I - denominação: BIOCOR Instituto 

. II - CNPJ: 20.294.088/0001-09 

. III - CNES: 2695634 

. IV - endereço: Alameda Oscar Niemeyer, nº 217, Bairro: Vila da Serra, Belo 

Horizonte/MG, CEP: 30.220-330. I - denominação: Hospital Monte Sinai 

. II - CNPJ: 25.415.993/0001-93 

. III - CNES: 3013588 

. IV - endereço: Rua Vicente Beghelli, nº 315, Bairro: Dom Bosco, Juiz de Fora/MG, CEP: 

36.025-550. 

. I - denominação: Hospital Mater Dei SA Unidade Contorno 

. II - CNPJ: 16.676.520/0005-82 

. III - CNES: 7684878 

. IV - endereço: Avenida do Contorno, nº 9090, Bairro: Barro Preto, Belo Horizonte/MG, 

CEP: 30.110-064. 

. I - denominação: Oncobio Serviços se Saúde SA 

. II - CNPJ: 26.645.426/0001-96 

. III - CNES: 9621903 

. IV - endereço: Rua da Paisagem, nº 310, Bairro: Vila da Serra, Nova Lima/MG, CEP: 

34.006-059. 

ANEXO VII 

HOSPITAL DIA: 12.04 

PARÁ 

. I - denominação: Hospital Ophir Loyola 



. II - CNPJ: 08.109.444/0001-71 

. III - CNES: 2334321 

. IV - endereço: Avenida Governador Magalhães Barata, nº 992, Bairro: São Braz, 

Belém/PA, CEP: 66.060-281. 

ANEXO VIII 

HOSPITAL DIA: 12.04 

PARAÍBA 

. I - denominação: Hospital Nossa Senhora das Neves SA 

. II - CNPJ: 01.817.749/0001-99 

. III - CNES: 7870930 

. IV - endereço: Rua Etelvina Macedo de Mendonça, nº 531, Bairro: Torre, João Pessoa/ PB, 

CEP: 38.400-450. 

ANEXO IX 

HOSPITAL DIA: 12.04 

PERNAMBUCO 

. I - denominação: IMIP/Instituto de Medicina Integral Prof. Fernando Figueira 

. II - CNPJ: 10.988.301/0001-29 

. III - CNES: 0000434 

. IV - endereço: Rua dos Coelhos, nº 300, Bairro: Boa Vista, Recife/PE, CEP: 50.070-555. 

. I - denominação: Hospital Santa Joana 

. II - CNPJ: 10.839.561/0001-32 

. III - CNES: 2517132 

. IV - endereço: Rua Joaquim Nabuco, nº 200, Bairro: Graças, Recife/PE, CEP: 52.011- 

005. 

ANEXO X 

HOSPITAL DIA: 12.04 

PARANÁ 



. I - denominação: Hospital Nossa Senhora das Graças 

. II - CNPJ: 76.562.198/0001-69 

. III - CNES: 0015318 

. IV - endereço: Rua Alcides Munhoz, nº 433, Bairro: Mercês, Curitiba/PR, CEP: 80.810- 

040. 

. I - denominação: Hospital Infantil Pequeno Príncipe 

. II - CNPJ: 76.591.569/0001-30 

. III - CNES: 0015563 

. IV - endereço: Rua Desembargador Motta, nº 1.070, Bairro: Água Verde, Curitiba/PR, CEP: 

80.250-060. 

. I - denominação: Hospital Erasto Gaertner 

. II - CNPJ: 76.591.049/0001-28 

. III - CNES: 0015644 

. IV - endereço: Rua Ovande do Amaral, nº 201, Bairro: Jardim das Américas, Curitiba/PR, 

CEP: 81.520-060. 

. I - denominação: Hospital do Câncer de Maringá 

. II - CNPJ: 78.189.537/0001-39 

. III - CNES: 2586169 

. IV - endereço: Avenida Dr. Luiz Teixeira Mendes, nº 1.763, Bairro: Zona 40, Maringá/PR, 

CEP: 87.015-000. 

. I - denominação: Hospital do Câncer de Cascavel UOPECCAN 

. II - CNPJ: 81.270.548/0001-53 

. III - CNES: 2740338 

. IV - endereço: Rua Itaquatiaras, nº 769, Bairro: Santo Onofre, Cascavel/PR, CEP: 85.806- 

300. 

. I - denominação: Hospital Pilar/ Hospital Nossa Senhora do Pilar LTDA 

. II - CNPJ: 76.498.013/0001-02 



. III - CNES: 3000885 

. IV - endereço: Rua Desembargador Hugo Simas, nº 322, Bairro: Bom Retiro, Curitiba/PR, 

CEP: 80.520-250. 

ANEXO XI 

HOSPITAL DIA: 12.04 

RIO DE JANEIRO 

. I - denominação: UFRJ Hospital Universitário Clementino Fraga Filho 

. II - CNPJ: 33.663.683/0053-47 

. III - CNES: 2280167 IV - endereço: Rua Professor Rodolpho Paulo Rocco, nº 255, Bairro: Ilha do 

Fundão, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 21.941-590. 

. I - denominação: Cínica São Vicente/ Hospitais Integrados da Gávea SA 

. II - CNPJ: 31.635.857/0001-01 

. III - CNES: 2297833 

. IV - endereço: Rua João Borges, nº 204, Bairro: Gávea, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.451- 100. 

. I - denominação: Centro Pediátrico da Lagoa 

. II - CNPJ: 28.602.407/0001-08 

. III - CNES: 3008568 

. IV - endereço: Avenida Lineu de Paula Machado, nº 64, Bairro: Lagoa, Rio de Janeiro/ RJ, 

CEP: 22.470-040. 

. I - denominação: CHN Complexo Hospitalar de Niterói 

. II - CNPJ: 60.884.855/0012-07 

. III - CNES: 3065634 

. IV - endereço: Rua La Salle Entr. Supl. R. Dr. Celestino, 113 C Entr., nº 12, Bairro: Centro, 

Niterói/RJ, CEP: 24.020-090. 

. I - denominação: Hospital Unimed/ Unimed Volta Redonda Coop. Trab. Médico 

. II - CNPJ: 35.917.970/0007-26 

. III - CNES: 6635148 

. IV - endereço: Rodovia dos Metalúrgicos, nº 2.490, Bairro: Jardim Belvedere, Volta 



Redonda/RJ, CEP: 27.258-000. 

. I - denominação: Hospital Icaraí/ Clinica São Gonçalo LTDA 

. II - CNPJ: 31.671.480/0003-08 

. III - CNES: 6734014 

. IV - endereço: Rua Marques de Paraná, nº 233, Bairro: Centro, Niterói/RJ, CEP: 24.030- 

215. 

. I - denominação: Unimed Rio Hospital Barra da Tijuca 

. II - CNPJ: 09.219.138/0005-84 

. III - CNES: 7251491 

. IV - endereço: Avenida Ayrton Senna, nº 2.550, Bairro: Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, 

CEP: 22.775-003. 

. I - denominação: Hospital Casa Hospital do Câncer 

. II - CNPJ: 28.360.001/0001-66 

. III - CNES: 9505512 

. IV - endereço: Rua do Bispo, nº 18, Bairro: Rio Comprido, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.261- 

064. 

ANEXO XII 

HOSPITAL DIA: 12.04 

RIO GRANDE DO NORTE 

. I - denominação: Casa de Saúde São Lucas 

. II - CNPJ: 08.319.329/0001-21 

. III - CNES: 2654016 

. IV - endereço: Maxaranguape, nº 614, Bairro: Tirol, Natal/RN, CEP: 59.020-160. 

ANEXO XIII 

HOSPITAL DIA: 12.04 

RIO GRANDE DO SUL 

. I - denominação: Hospital Regina Novo Hamburgo 



. II - CNPJ: 91.681.361/0003-68 

. III - CNES: 2232057 

. IV - endereço: Avenida Dr. Mauricio Cardoso, nº 711, Bairro: Hamburgo Velho, Novo 

Hamburgo/RS, CEP: 93.510-223. 

. I - denominação: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre 

. II - CNPJ: 92.815.000/0001-68 

. III - CNES: 2237253 

. IV - endereço: Rua Prof. Annes Dias, nº 295, Bairro: Centro, Porto Alegre/RS, CEP: 90.020- 

090. 

. I - denominação: HUSM Hospital Universitário de Santa Maria 

. II - CNPJ: 95.591.764/0014-20 

. III - CNES: 2244306 

. IV - endereço: Avenida Roraima Prédio 22, nº 1.000, Bairro: Camobi, Santa Maria/RS, CEP: 

97.105-900. 

. I - denominação: Hospital Moinhos de Vento 

. II - CNPJ: 92.685.833/0001-51 

. III - CNES: 3006522 

. IV - endereço: Rua Ramiro Barcelos, nº 910, Bairro: Moinhos de Vento, Porto Alegre/RS, 

CEP: 90.035-001. 

ANEXO XIV 

HOSPITAL DIA: 12.04 

SERGIPE 

. I - denominação: Hospital São Lucas 

. II - CNPJ: 13.131.370/0001-00 

. III - CNES: 0002585 

. IV - endereço: Rua Stanley Silveira, nº 33, Bairro: São José, Aracaju/SE, CEP: 49.015- 

400.  



ANEXO XV 

HOSPITAL DIA: 12.04 

SÃO PAULO 

. I - denominação: Sociedade Beneficente Israelita Bras Hosp Albert Einstein/Hospital 

Israelita Albert Einstein 

. II - CNPJ: 60.765.823/0001-30 

. III - CNES: 2058391 

. IV - endereço: Avenidade Albert Einstein, nº s/n, Bairro: Morumbi, São Paulo/SP, CEP: 

05.652-900. 

. I - denominação: Hospital Alemão Oswaldo Cruz/Hospital Oswaldo Cruz 

. II - CNPJ: 60.726.502/0001-26 

. III - CNES: 2076950 

. IV - endereço: Rua Joao Juliao, nº 331, Bairro: Paraiso, São Paulo/SP, CEP: 01.323-020. 

. I - denominação: Hospital 9 De Julho Sá 

. II - CNPJ: 60.884.855/0003-16 

. III - CNES: 2079089 

. IV - endereço: Rua Peixoto Gomide, nº 625, Bairro: Bela Vista, São Paulo/SP, CEP: 01.409- 

902. 

. I - denominação: Hospital Bandeirantes SA/ Hospital Bandeirantes 

. II - CNPJ: 21.371.777/0001-32 

. III - CNES: 2077507 

. IV - endereço: Rua Galvão Bueno, nº 257, Bairro: Liberdade, São Paulo/SP, CEP: 01.506- 

000. 

. I - Denominação: Instituto Brasileiro de Controle do Câncer /IBCC 

. II - CNPJ: 62.932.942/0001-65 

. III - CNES: 2077590 

. IV - endereço: Avenida Alcântara Machado, nº 2576, Bairro: Mooca, São Paulo/SP, CEP: 



03.102-002. 

. I - denominação: Hospital São Lucas SA/Hospital São Lucas Ribeirão Preto 

. II - CNPJ: 55.980.148/0001-21 

. III - CNES: 2077973 

. IV - endereço: Rua Bernardino de Campos, nº 1426, Bairro: Vila Seixas, Ribeirão Preto/SP, 

CEP: 14.015-130. 

. I - denominação: Fundação Faculdade de Medicina MEC MPAS 

. II - CNPJ: 56.577.059/0001-00 

. III - CNES: 2078015 

. IV - endereço: Rua Dr. Ovidio Pires de Campos, nº 225, Bairro: Cerqueira Cesar, São 

Paulo/SP, CEP: 05.403-010. 

. I - denominação: Hospital Vera Cruz 

. II - CNPJ: 46.009.718/0001-40 

. III - CNES: 2078376 

. IV - endereço: Avenida Andrade Neves, nº 402, Bairro: Centro, Campinas/SP, CEP:13.013- 

900. 

. I - denominação: Real Sociedade Portuguesa de Beneficência 

. II - CNPJ: 46.030.318/0001-16 

. III - CNES: 2078465 

. IV - endereço: Rua Onze de Agosto, nº 557, Bairro: Centro, Campinas/SP, CEP: 13.013- 

101. 

. I - denominação: Hospital Sírio Libanês 

. II - CNPJ: 61.590.410/0001-24 

. III - CNES: 2079127 

. IV - endereço: Rua Dona Adma Jafet , nº 91, Bairro: Cerqueira Cesar, São Paulo/SP, CEP: 

01.308-050. 

. I - denominação: Hospital São Francisco Ribeirão Preto 



. II - CNPJ: 01.613.433/0068-92 

. III - CNES: 2079275 

. IV - endereço: Rua Bernardino Campos, nº 912, Bairro: Centro, Ribeirão Preto/SP, CEP: 

14.015-130. 

. I - denominação: Fundação Centro Médico de Campinas 

. II - CNPJ: 44.595.700/000-141 

. III - CNES: 2079666 

. IV - endereço: Rua Dr. Edilberto Luiz Pereira Da Silva, nº 929, Bairro: Cidade Universitária, 

Campinas/SP, CEP: 13.083-190. 

. I - denominação: Real e Benémerita Associação Portuguesa de Beneficência 

. II - CNPJ: 61.599.908/0001-58 

. III - CNES: 2080575 

. IV - endereço: Rua Maestro Cardim, n° 769, Bairro: Liberdade, São Paulo /SP, CEP: 

01.323-900. 

. I - denominação: Hospital Maternidade São Cristovão 

. II - CNPJ: 60.975.174/0003-63 

. III - CNES: 2080796 

. IV - endereço: Rua Américo Ventura, nº 123, Bairro: Alto da Mooca, São Paulo /SP, CEP: 

03.128-020. 

. I - denominação: ESHO Empresa de Servicos Hospitalares SA/ Hospital Samaritano 

Higienópolis 

. II - CNPJ: 29.435.005/0099-32 

. III - CNES: 2080818 

. IV - endereço: Rua Conselheiro Brotero, nº 1486, Bairro: Higienopolis, São Paulo /SP, CEP: 

01.232-010.  

I - denominação: Irmandade Santa Casa Missionária de Limeira 

. II - CNPJ: 51.473.692/0001-26 



. III - CNES: 2081458 

. IV - endereço: Avenida Antonio Ometto, nº 675, Bairro: Vila Claudia, Limeira/SP, CEP: 

13.480-470. 

. I - denominação: Hospital Santa Cruz 

. II - CNPJ: 60.552.098/0001-11 

. III - CNES: 2082624 

. IV - endereço: Rua Santa Cruz, nº 398, Bairro: Vila Mariana, São Paulo/SP, CEP: 04.122- 

000. 

. I - denominação: ESHO Empresa de Serviços Hospitalares SA/ Hospital Paulistano 

. II - CNPJ: 29.435.005/0026-87 

. III - CNES: 2084376 

. IV - endereço: Rua Martiniano De Carvalho, nº 741, Bairro: Bela Vista, São Paulo/SP, CEP: 

01.321-001. 

. I - denominação: Hospital dos Fornecedores de Cana de Piracicaba 

. II - CNPJ: 54.384.631/0002-61 

. III - CNES: 2087057 

. IV - endereço: Avenida Barão de Valença, nº 716, Bairro: Vila Rezende, Piracicaba/SP, 

CEP: 13.405-233. 

. I - denominação: Hospital São Camilo Pompéia 

. II - CNPJ: 60.975.737/0002-32 

. III - CNES: 2688565 

. IV - endereço: Avenida Pompeia, nº 1178, Bairro: Pompeia, São Paulo/SP, CEP: 05.022- 

001. 

. I - denominação: Hospital Santa Catarina 

. II - CNPJ: 60.922.168/0007-71 

. III - CNES: 2688603 

. IV - endereço: Avenida Paulista, nº 200, Bairro: Bela Vista, São Paulo/SP, CEP: 01.310-000. 



. I - denominação: Rede D'Or São Luiz SA/São Luiz Unidade Itaim 

. II - CNPJ: 06.0470.870/002-10 

. III - CNES: 2688611 

. IV - endereço: Rua Dr. Alçeu de Campos Rodrigues, nº 95, Bairro: Vila Nova Conceição, 

São Paulo/SP, CEP: 04.544-000. 

. I - denominação: Hospital Unimed de Sorocaba Dr. Miguel Villa Nova Soeiro 

. II - CNPJ: 45.399.961/0002-30 

. III - CNES: 2708566 

. IV - endereço: Rua Antonio Dias Petri, nº 135, Bairro: Pq Sta Isabel, Sorocaba/SP, CEP: 

18.052-210. 

. I - denominação: Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu 

. II - CNPJ: 46.230.439/0001-01 

. III - CNES: 2748223 

. IV - endereço: Avenida Professor Mario Rubens Guimaraes Montenegro, nº S/N, Bairro: 

Rubião Junior, Botucatu/SP, CEP: 18.618-220. 

. I - denominação: Rede D'Or São Luiz SA Unidade Brasil/Hospital e Maternidade Brasil 

. II - CNPJ: 06.047.087/0007-24 

. III - CNES: 2789590 

. IV - endereço: Rua Coronel Fernando Prestes, nº 1177, Bairro: Vila Dora, Santo André/SP, 

CEP: 09.020-110. 

. I - denominação: Casa de Saúde Santos 

. II - CNPJ: 18.290.268/0001-70 

. III - CNES: 3008398 

. IV - endereço: Rua Armando Sales De Oliveira, nº 131, Bairro: Boqueirão, Santos/SP, CEP: 

11.050-071. 

. I - denominação: Hospital São Camilo Santana 

. II - CNPJ: 60.975.737/0012-04 



. III - CNES: 3039420 

. IV - endereço: Rua Doutor Luis Lustosa da Silva, nº 33, Bairro: Santana, São Paulo/SP, 

CEP: 02.406-040. 

. I - denominação: Hospital Inglês Ltda 

. II - CNPJ: 08.604.105/0001-61 

. III - CNES: 5710979 

. IV - endereço: Rua Silvia, nº 193, Bairro: Bela Vista, São Paulo/SP, CEP: 01.331-010. 

. I - denominação: Hospital Leforte SA 

. II - CNPJ: 19.803.199/0001-14 

. III - CNES: 6283993 

. IV - endereço: Rua Três irmãos, nº 121, Bairro: Caxingui, São Paulo/SP, CEP: 05.615-190. 

. I - denominação: Real e Benemérita Associação Portuguesa de Beneficência 

. II - CNPJ: 61.599.908/0015-53 

. III - CNES: 6430120 

. IV - endereço: Rua Martiniano de Carvalho, nº 965, Bairro: Bela Vista, São Paulo/SP, CEP: 

01.321-001.  

I - denominação: Unimed São Jose dos Campos de Trabalho Médico/ Hospital Santos Dumont 

. II - CNPJ: 60.214.517/0016-91 

. III - CNES: 6492398 

. IV - endereço: Avenida Tivoli, nº 336, Bairro: Vila Bethania, São José dos Campos/SP, CEP: 

12.245-481. 

. I - denominação: Rede D'Or São Luiz SA/ Hospital Vivalle 

. II - CNPJ: 06.047.087/0030-73 

. III - CNES: 6988938 

. IV - endereço: Avenida Lineu de Moura, nº 995, Bairro: Vale dos Pinheiros, São José dos 

Campos/SP, CEP: 12.244-380. 

 


